РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

БОРОДИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

26.11.2021 г
с.Бородино                                    № 14-67Р
О согласовании администрации Бородинского сельсовета передачи полномочий  контрольно-счетному органу Рыбинского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год
            В соответствии с частью 2 статьи 264,4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011г № 6-ФЗ « Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 20,24 Устава Бородинского сельсовета, сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Передать полномочия контрольно- счетному органу Рыбинского района по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год
2. Заключить администрации Бородинского сельсовета соглашения с Рыбинским районным Советом депутатов по передаче полномочий контрольно- счетному органу Рыбинского района по  осуществлению внешнего муниципального финансового контроля на 2022 год

     3. Установить, что должностные лица органов местного самоуправления   поселения обязаны представлять в Рыбинский районный Совет депутатов по его требованию необходимую информацию и документы по вопросам, относящимся к выполнению указанного Соглашения.
 4.  Контроль  за исполнением решения возложить на постоянную    комиссию сельского Совета депутатов по бюджету, финансам, собственности (Т.И.Куценко)
  5.  Решение вступает в силу после опубликования   в периодическом печатном издании «Бородинский сельский вестник» . и применяется к правоотношения, возникшим с 1 января 2022 года.

Глава сельсовета                                                                          В.А.Грушкин

Председатель Бородинского

сельского Совета депутатов                                                       Т.А.Краева